
 

 
All’Albo 

Ai Revisori dei Conti 
 
Oggetto: Gestione provvisoria Esercizio Finanziario 2025. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Decreto n.129 del 28/08/2018 pubblicato in G.U. serie generale n.267 del 16/11/2018 concernente 
“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell’art.1, comma 143 della legge 13/07/2015 n.107 con particolare riferimento 
all’art.6 “Gestione provvisoria”; 

VISTA la nota MIM Prot. n. 36704 del 30 settembre 2024 relativa alla predisposizione e approvazione del 
Programma Annuale Esercizio Finanziario 2025; 

VISTA la nota MIM Prot.n. 8235 del 26/11/2024 recante indicazioni in merito alla proroga dei termini, per la 
predisposizione e approvazione del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2025; 

CONSIDERATO che il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2025 sarà predisposto entro il 15/01/2025 e 
inviato ai Revisori dei conti per l’acquisizione del parere di regolarità amministrativo-contabile; 

CONSIDERATO che entro il 15 febbraio 2025 il Consiglio d’Istituto con apposita delibera dovrà provvedere 
all’approvazione del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2025; 

CONSIDERATO che si rende necessario garantire il proseguo delle attività amministrative didattiche e dei 
progetti dell’Istituto; 

 
DISPONE 

 
la gestione provvisoria dell’esercizio finanziario 2025 dal giorno 1 gennaio 2025 e fino alla data di 
approvazione del Programma Annuale da parte del Consiglio d’Istituto per garantire il funzionamento 
didattico e amministrativo generale e la prosecuzione dei progetti e delle attività pluriennali oggetto di 
approvazione con il programma annuale dell'esercizio finanziario precedente. 
 
Detta gestione verrà realizzata, nel limite di un dodicesimo degli stanziamenti di spesa definitivi del 
programma annuale, regolarmente approvato, relativo al precedente esercizio. 
 
Nel corso della gestione provvisoria si potranno disporre pagamenti per onorare: 

- le obbligazioni già assunte (residui passivi); 
- le obbligazioni derivanti da decisioni giurisdizionali esecutive; 
- gli obblighi tassativamente regolati dalla legge; 
- le spese di personale; 
- le rate di mutuo, i canoni, le imposte e tasse, relativamente agli adempimenti necessari ad evitare 

danni patrimoniali certi e gravi alla scuola. 
 
 
                         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                                        Prof.ssa Rosa APA 

 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MONTEROTONDO VIA B. BUOZZI 18 - RMIC88200C 
Via Bruno Buozzi n° 18 - 00015 Monterotondo (RM) - 06/90627227 - 06/90626117 

: rmic88200c@istruzione.it - PEC: rmic88200c@pec.istruzione.it - www.istitutobuozzimonterotondo.edu.it 
Codice Fiscale 97199520582 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA BRUNO BUOZZI, 18 - C.F. 97199520582 C.M. RMIC88200C - AE5E5DA - ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEROTONDO VIA B. BUOZZI 18

Prot. 0000017/U del 03/01/2025 17:22


		2025-01-02T15:53:45+0100
	ROSA APA




